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tushirgandan so‘ng, ekranda "Oraliq natijalarni ekranda chiqarish" dialog oynasi 

paydo bo‘ladi: “Ha, Yo‘q”. Oraliq natijalarni ko‘rish uchun foydalanuvchi "Ha" ni 

tanlashi kerak. Agar dastlabki ma’lumotlar noto‘g‘ri tuzilgan bo‘lsa, ekranda 

"Boshlang‘ich ma’lumotlarni tekshirish" xabari paydo bo‘ladi. Dastur tugagandan 

so‘ng, ekranda "Vazifa yechimining tugashi" xabari ko‘rsatiladi. 

Oxirgi bosqichda foydalanuvchi bosim maydonlarini taqsimlash jadvali yoki 

grafiklari ko‘rinishida, shuningdek quduqlardagi bosimning pasayishini ko‘radi. 

To‘liq natija har bir 90 sutka vaqt oralig‘ida “Natija1.txt” fayliga yozib 

boriladi.  

Dastur oddiy va murakkab formaga ega bo‘lgan neft konlari filtratsiya sohasi 

konfiguratsiyasi uchun hisoblash jarayoni sonli natijalarini 3D grafik hamda 

kesimlar bosim tarqalishi va quduqlarda bosim tushishini vizuallashtirib beradi. 

Hisoblash tajribalarining sonli natijalarini vizual formada taqdim etish o‘z navbatida 

filtratsion jarayonni tasavvur etish, neft konlari qatlamlarida ularni qazib olish 

jarayonining gidrodinamik holatini o‘rganishda, ayniqsa neft konlarini loyihalashda, 

tahlil va bashorat qilishda katta rol o‘ynaydi.  
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TA’LIM BERISHDA O‘QITUVCHI DEONTOLOGISI VA 

KOMPETENTLIGI  

D.Kenjaboeva (PhD,Termiz davlat universiteti) 

Annotatsiya. Maqolada pedagogning deontologiyasi fani mohiyati, 

tamoyillari va olimlarni deontologiya fani haqidadagi g‘oyalar o‘z aksini topgan. 

Kalit so‘zlar: Deontologiya, etika, axloq, pedagogik madaniyat, pedagogik 

ish etikasi, kompetentlik, kompetensiya.  
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O‘zbekiston Respublikasi prezidenti Sh.M.Mirziyoyev tomonidan 

mamlakatimizda barkamol avlod tarbiyasida faol qatnashayotgan barcha professor 

o‘qituvchilarga juda katta e'tibor qaratilmoqda. Mustaqillik yillarida O‘zbekiston 

Respublikasida malakali o‘qituvchilarni qo‘llab quvvatlash, ularning tajribalarini 

ommalashtirishga, umumta'lim maktablari, kasb-hunar maktablari va oliy ta'lim 

tizimi rivojlanishiga oid bir qator qarorlar qabul qilindi. Shu jumladan, bugungi 

professor o‘qituvchi ta'lim jarayonida o‘zi dars berayotgan fanning umuminsoniy va 

milliy ahloqiy tarbiya vazifalarini singdirish bilan o‘quvchilarga, talabalarga 

muntazam tarbiyaviy ta'sir o‘tkazadi. “Mamlakatimiz fuqarolarining ma'naviy 

qiyofasini belgilovchi fazilatlar vatanparvarlik, insonparvarlik, milliy g‘urur, 

baynalminalchilik kabi ma'naviy sifatlar o‘qituvchi orqali o‘quvchi talabalarga 

singdiriladi. Shuning uchun ham avvalo muallimning o‘zi umuminsoniy va milliy 

qadriyatlarni puxta o‘zlashtirib olishi, amaliy ishda shaxsan ibrat bo‘lishi zarur”. 

O‘qituvchi pedagoglarga xos o‘qituvchilik odobiga mas'uliyati va burchiga ega 

bo‘lgan pedagogik jarayonning ehtiyojlarini ob'ektiv ravishda bajarayotgan shaxs 

bo‘lishi lozim. Bo‘lajak chet tili o‘qituvchisining deontologik tayyorgarligi – bu 

bo‘lajak o‘qituvchi ongi, uning bilim, ko‘nikma va malakalarining kasbiy burch 

talablariga muvofiq o‘quv, tarbiyaviy faoliyatni amalga oshirishga tayyorligi 

holatidir. Bu uning umumiy tayyorgarligining ajralmas qismi bo‘lib, kasbiy ongning 

rivojlanish darajasini, kasbiy faoliyatda nima zarurligini anglashni aks ettiradi. 

Ushbu fikrdan xulosa qilishimiz mumkinki, bo‘lajak chet tili o‘qituvchilarining 

deontologik tayyorgarligi o‘zida integral xarakteristi kani ifodalab, ilmiy-nazariy, 

uslubiy, psixologik-pedagogik tayyorgarlikni, shuningdek, kasbiy mahorat va kasbiy 

ahamiyatga ega bo‘lgan shaxs xususiyatlarini o‘z ichiga oladi. Respublikamiz 

olimlaridan professor M.Ochilov o‘qituvchi burchi to‘g‘risida o‘z fikrini 

quyidagicha ifodalaydi: “O‘qituvchi yosh avlodga ta'lim-tarbiya berish sohasida o‘z 

burchini zo‘rlik tufayli yuklatilgan majburiyat emas, balki o‘z hayotining ma'nosi, 

ishonch va vijdoni”, deb hisoblaydi. Fuqorolik burchini his etmoq butun xalq va 

O‘zbekiston davlatining buyuk kelajagi to‘g‘risida g‘amxo‘rlik qilishni taqozo etadi. 

Bo‘lajak o‘qituvchining deontologik tayyorgarligi natijasida shaxsda deontologik 

intuitivizm rivojlanadi, bunda kasbiy burch yaxshilikka bog‘liq bo‘lmagan yoki 

mantiqan undan oldin bo‘lgan tushuncha sifatida qaraladi. Boshqacha qilib 

aytganda, bo‘lajak o‘qituvchining deontologik tayyorgarligi (deontologik ong), 

keyinchalik uning o‘z-o‘zini anglashiga aylanadi. O‘z-o‘zini anglashda namoyon 

bo‘luvchi refleksiya xatti-harakati motivlarini anglash va kasbiy burchni 

tushunishga xizmat qiladi. G.M.Kertaevaning asarlarida o‘qituvchining deontologik 

o‘zini anglashi talabaning ruhiy, jismoniy salomatligiga zarar yetkazmaslik tamoyili 

asosida ta'lim oluvchilarning o‘quv-bilish faoliyati, bilimlarini shubhasiz, ob'ektiv 

baholash, o‘zining va boshqalarning xatti-harakatlarini tanqidiy baholash, o‘zini o‘zi 
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tanqid qilish qobiliyatida ifodalangan yuqori adolat tuyg‘usining mavjudligi, 

umumiy va maxsus kasbiy intellekt, pedagogik mahorat, bilimdonlikning operativ 

ma'lumotlar bilan to‘yinganligi, nafaqat o‘z kasbiy faoliyatining tor sohasida, balki 

unga tutash sohalardan ham xabardorlik sifatida ta'riflanganligini ko‘rishimiz 

mumkin. Pedagogik deontologiya pedagogning kasbiy faoliyati sohasidagi 

qoidalarni va normalarni o‘rganadi hamda ishlab chiqadi. Rus pedagogi 

K.M.Levitanning ta'kidlashicha “kasbiy xulq normalari doimo tarixiy va aniq bo‘lib, 

real hayot va faoliyatning sharoitlarida va talablariga mos ravishda insonlar 

tomonidan ishlab chiqiiladi. Deontologiya pedagogning jamiyat va inson rivojidagi 

roli pedagogga bo‘lgan talablar uning kasbiy xulqi to‘g‘risidagi tasavvurlarni 

aniqlashtirishda quyidagi tarixiy misollarni o‘rganadi. Xorijiy olimlarning 

deontologiya sohasidagi bildirgan fikrlarining davomi sifatida O‘zbekistonlik 

olimlar ham pedagogni, odobni, burchni vazifani bajarish haqida o‘z fikrlarini bayon 

qilishgan jumladan professor M.Ochilov o‘qituvchi burchi to‘g‘risida o‘z fikrini 

quyidagicha ifodalaydi: “O‘qituvchi yosh avlodga ta'lim-tarbiya berish sohasidagi 

o‘z burchini zo‘rlik tufayli yuklatilgan majburiyat emas, balki o‘z xayotining 

ma'nosi ishonch va vijdon da'vati deb hisoblaydi. Fuqarolik burchini xis etmoq butun 

xalq va O‘zbekiston davlatining buyuk kelajagi to‘g‘risida g‘amxo‘rlik qilishini 

taqozo etadi. O‘qituvchi odobining normalari har bir muallimning shaxsiy fikri, 

axloqiy fazilati va e'tiqodiga aylanishi lozim. Axloqiy e'tiqod va sifatlar 

o‘qituvchining dars berish jarayonida, tarbiyaviy ishlarida o‘qituvchilar, ota-onalar 

va boshqa kishilar bilan muomala munosabatlarida kundalik turmushda o‘zining 

shaxsiy namunasi bilan axloqiy ta'sir o‘tkazishda ko‘zga tashlanadi. O‘qituvchi 

odobining asosiy sifatlari umuminsoniy va milliy axloqiy fazilat tushunchasiga mos 

keladi. Insonparvarlik, vatanparvarlik, milliy g‘urur, burch, qadr-qimmat, 

mas'uliyat, vijdon, halollik, rostgo‘ylik, poklik, talabchanlik kabi axloqiy sifatlar 

o‘qituvchi odobida pedagogik faoliyati bilan tahlil qilinadi”.  

1. O‘qituvchining tabiatiga muvofiq barkamol rivojlanishiga ko‘maklashish 

prinsipi bu o‘qituvchining o‘z malakasi darajasini doimiy ravishda 

takomillashtirishni, bolaning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini uyg‘otish maqsadida 

har bir o‘quvchining psixologiyasini o‘rganishni nazarda tutadi, uning bilish 

faolligini oshirish va ta'limni rivojlantirish g‘oyalarini amalga oshiradi.  

2. Adolat tamoyili, unga ko‘ra o‘qituvchi o‘zini va ta'lim jarayonining barcha 

ishtirokchilarini haqiqiy xizmatlari va sarflangan say harakatlariga mutanosib 

ravishda baholash kerak.  

3. Talaba o‘quvchining jismoniy va ruxiy salomatligiga zarar yetkazmasdan 

unga foydali ta'sir ko‘rsatish tamoyili. Bu tamoyil o‘qituvchining har bir talabaga, 

o‘quvchiga, hamkasbiga uning individual xususiyatlarini inobatga olgan holda 

hurmatini, munosabatini muloqotini o‘rniga qo‘yishi, vaziyatga o‘z pozitsiyasidan 
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qarash qobiliyatini, shuningdek o‘z vazifasini topa olish qobiliyatini nazarda tutadi. 

Yuqorida qayd etilgan deontologiya, kompetensiya va kompetentlikka oid nazariy 

fikrlardan bugungi kun o‘qituvchisi shaxsiga nisbatan qo‘yiladigan talablar 

mazmunini anglatadi.  
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KISHI RESURSLI KRIPTOGRAFIYA 

A.M.Rısnazarov (TITU Nókis filialı) 

Informaciyalıq texnologiyalar hár-bir insannıń kúndelikli jumıslarına kirip 

barıp, búgingi kúnde onı hár-qıylı gadjetlersiz kóz aldımızǵa keltire almaymız. 

Kóplegen úylerde Internetke jalǵanǵan (óz ara sımsız tarmaq arqalı jalǵanǵan), 

ornatılǵan operacion sistemaǵa iye qurılmalar paydalanılmaqta. Adamalar barlıq 

orınlarda hár-qıylı terminallar, esaplaǵıshlar, datchikler h.t.b. menen islesiwine 

tuwrı kelmekte. 

Intellektual texnologiyalardıń bunday tarqalıwı maǵlıwmatlar qáwipsizligi 

mashqalasın júzege keltirmekte. Biraq kriptografiyalıq qurallardı  barlıq 

qurılmalarda birdey qoollanıw imkaniyatı joq. Ápiwayı kriptografiyalıq 

algoritmlerdi júdá sheklengen resurslı qurılmalarda qollanıw imkaniyatı joq. 

Bunday qurılmalarǵa mısal etip tómendegilerdi keltirse boladı: 

RFID-esaplaǵıshlar (Radio Frequency Identification); 

Smart-kartalar; 

Sımsız sensorlar; 

Indikatorlar, datchikler, kontrollerlar; 

Internet zatlar hám basqalar. 


